
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2018 - PR 32/201832/201819/03/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)1 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXATETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA - Marca: terra viva l 1.000,00  0,0000 2,98    2.980,002 IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITEPASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇUCAR, PREPARADODE MORANGO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDO INVERTIDO, POLPADE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO,AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, AMIDOMODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA E FERMENTOLÁCTEO). COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: daninha
un 500,00  0,0000 4,85    2.425,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/201832/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL05/04/2018AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, E ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   5   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2018 - PR 32/201832/201819/03/2018Folha:  2/3

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)3 IOGURTE COM POLPA DE COCO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADOE/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO,AÇUCAR, PREPARADO DE COCO (AGUA, AÇUCAR LIQUIDOINVERTIDO, POLPA DE COCO, ESTABILIZANTE: AMIDOMODIFICADO, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE COCO,ACIDULANTE: ACIDO CITRICO E CONSERVADOR: SORBATODE POTASSIO) ESTABILIZANTE GELATINA E FERMENTOLACTEO. COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: aninha
un 500,00  0,0000 4,85    2.425,00

Total do Fornecedor: 7.830,00SUPER MERCADO QUILOMBENSE EIRELI - EPP     (178824)4 MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURASTRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL LÍQUIDOS EINTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS DENTRODOS PADRÕES LEGAIS. TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E65%. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE PROTEÇÃOINTERNA, PESANDO 500 GR, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DEVALIDADE, A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E O PESOLÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DAENTREGA. - Marca: SOYA
pt 150,00  0,0000 3,10    465,00

5 MORTADELA - EMBUTIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, CARNE(MAGRA) SUÍNA, DIANTEIRO BOVINO, PRESUNTO,TOUCINHO, SAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE,CONDIMENTOS. QUANDO FATIADA, CORTADA EM FATIAS DEAPROXIMADAMENTE DE 20G CADA.  EMBALAGEM FILMEPVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU A VÁCUO,CONTENDO 500G A 3KG DE PRODUTO, CARIMBOS OFICIAIS(SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DOMINISTÉRIO DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADOOU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTEDA SECRETARIA DA SAÚDE. - Marca: JCW
kg 200,00  0,0000 7,05    1.410,00

6 SALSICHA DE FRANGO,FRESCA, RESFRIADA, ISENTA DEOSSOS E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EBEM ACONDICIONADA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EMSEUINTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULOCONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E O PESO.TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTONO SIM, SIF OU CISPOA. EMBALAGEM DE 1KG A 3 KG. -Marca: JCW
kg 150,00  0,0000 7,89    1.183,50

Quilombo,   5   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2018 - PR 32/201832/201819/03/2018Folha:  3/3

SUPER MERCADO QUILOMBENSE EIRELI - EPP     (178824)7 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, À BASE DECARNE SUINA. A EMBALAGEM DEVE CONTERINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES ACONTAR DA CDATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG A 3KG. - Marca: JCW kg 100,00  0,0000 17,43    1.743,00
Total do Fornecedor: 4.801,50Total Geral: 12.631,50

Quilombo,   5   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


